КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САЛБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» Апреля  2021 года
                    с. Салба
                             № 20-п
Об утверждении отчета и оценки эффективности

муниципальных Программ Салбинского сельсовета за 2020 год
        В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, повышения эффективности решения отдельных социально-экономических задач  Салбинского сельсовета, рационального использования бюджетных средств, унификации способов и технологий формирования  муниципальных целевых программ  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет и оценку эффективности муниципальной программы  «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Салбинского сельсовета»

 (Приложение № 1).
2. Утвердить отчет и оценку эффективности муниципальной программы  Салбинского сельсовета «Развитие культуры» на 2014-2022 годы (Приложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава администрации

Салбинского сельсовета                                                                    Г.В.Шпенёва
                                                                                                                              Приложение № 1
ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной Программы  «Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Салбинского сельсовета»
Подпрограмма 1 «Благоустройство территории Салбинского сельсовета» муниципальной программы Салбинского сельсовета

«Обеспечение безопасности и комфортных условий жизнедеятельности населения Салбинского сельсовета»

на 2014-2022 годы

Исполнитель: Киреева Г.И.
1. Информация о результатах и финансировании Программы:

	№
	Наименование мероприятия
	Результаты выполнения мероприятия (тыс.руб.)
	Отклонение
	Причины отклонения

	План
	Факт
	тыс.руб.
	%

	1. Подпрограмма « Благоустройство территории Ивановского сельсовета»

	1.1
	Уличное освещение
	104,4
	102,1

	1.1.1
	Оплата э-энергии (ул. Освещение)
	46,4
	44,1
	2,3
	5,2%
	Экономия в результате энергосберегающих ламп

	1.1.2
	Ремонт эл. оборудования и сетей
	58,0
	58,0
	0

	1.2
	Обработка дикорастущей конопли
	4,0
	4,0
	0

	1.3
	Очистка свалки от мусора

	52,6
	52,6
	0

	1.4
	Залив катка водой
	12,2
	12,2
	0

	1.5
	Ремонт детской качели
	4,0
	4,0
	0

	1.6
	Вырубка поросли, вывоз мусора на кладбище
	21,3
	21,3
	0

	ИТОГО по подпрограмме 1
	198,5
	196,2
	2,3
	5,2 %

	2. Подпрограмма "Содержание улично-дорожной сети Салбинского сельсовета"

	2.1
	Очистка улиц населенного пункта Салбинского сельсовета от снега
	138,5
	138,5
	0

	2.2
	Расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования
	292,7
	261,9
	30,8
	11,8%
	Не выполнение плана по акцизам

	2.3
	Расходы на капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог
	1010,0
	1010,0
	0

	2.4
	Приобретение и установка дорожных знаков
	2,7
	2,7
	0

	2.5
	Разработка Комплексных схем организации дорожного движения
	8,6
	8,6
	0

	ИТОГО по подпрограмме 2
	1452,5
	1421,7
	30,8
	11,8%

	3. Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»

	3.1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

(приобретение  огнетушителей)
	23,0
	23,0
	0

	3.2
	Страхование гражданской ответственности ГТС
	13,9
	13,9
	0

	3.3
	Зарядка огнетушителей
	9,8
	9,8
	0

	3.4
	Противопожарная пропаганда среди населения
	24,0
	24,0
	0

	3.5
	Вспашка мин. полос
	8,0
	8,0
	0

	3.6
	Очистка гидрантов от снега

	37,1
	37,1
	0

	3.7
	Приобретение пожарных знаков
	1,7
	1,7
	0

	3.8
	Капитальный ремонт ГТС
	3435,0
	3435,0
	0

	3.9
	Ремонт гидрантов

	6,4
	6,4
	0

	ИТОГО по подпрограмме 3
	3558,9
	3558,9
	0

	4. Подпрограмма "Противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории Салбинского сельсовета от террористических экстремистских актов."

	4.1
	Изготовление и установка стендов антитеррористической и антиэкстремистской направленности
	5,0
	5,0
	0

	ИТОГО по подпрограмме 4
	5,0
	5,0
	0

	5. Подпрограмма "Уничтожение дикорастущей конопли на территории Салбинского сельсовета"

	5.1
	Уничтожение дикорастущей конопли
	4,8
	4,8
	0

	ИТОГО по подпрограмме 5
	4,8
	4,8
	0

	Всего
	5219,7
	5186,6
	33,1

2. Расчет эффективности программы:
                         5186,6
  R = ----------------------------------------- х 100% =  99,4%
                         5219,7
	№
	Наименование мероприятий программы
	Плановое

финансирование
	Фактическое

финансирование
	% исполнения

	1
	Оплата э-энергии (ул. Освещение)
	46,4
	44,1
	100 %

	2
	Ремонт эл. оборудования и сетей
	58,0
	58,0
	100 %

	3
	Обработка дикорастущей конопли
	4,0
	4,0
	94,0 %

	4
	Очистка свалки от мусора

	52,6
	52,6
	100 %

	5
	Залив катка водой
	12,2
	12,2
	100 %

	6
	Ремонт детской качели
	4,0
	4,0
	100 %

	7
	Вырубка поросли, вывоз мусора на кладбище
	21,3
	21,3
	100 %

	8
	Очистка улиц населенного пункта Салбинского сельсовета от снега
	138,5
	138,5
	100 %

	9
	Расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования
	292,7
	261,9
	100 %

	10
	Расходы на капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог
	1010,0
	1010,0
	95,2 %

	11
	Приобретение и установка дорожных знаков
	2,7
	2,7
	100 %

	12
	Разработка Комплексных схем организации дорожного движения
	8,6
	8,6
	100 %

	13
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

(приобретение  огнетушителей)
	23,0
	23,0

	14
	Страхование гражданской ответственности ГТС
	13,9
	13,9

	15
	Зарядка огнетушителей
	9,8
	9,8

	16
	Противопожарная пропаганда среди населения
	24,0
	24,0

	17
	Вспашка мин. полос
	8,0
	8,0

	18
	Очистка гидрантов от снега

	37,1
	37,1

	19
	Приобретение пожарных знаков
	1,7
	1,7

	20
	Капитальный ремонт ГТС
	3435,0
	3435,0

	21
	Ремонт гидрантов

	6,4
	6,4

	22
	Изготовление и установка стендов антитеррористической и антиэкстремистской направленности
	5,0
	5,0

	23
	Уничтожение дикорастущей конопли
	4,8
	4,8

	ИТОГО
	5219,7
	5186,6
	99,4 %

Значении показателя  R более 80 % , значит эффективность реализации Программы признается высокой.

Подпись: Главный бухгалтер  /____________________/ Киреева Г.И./

Дата составления отчета: 12.03.2021
                                                                                                                                Приложение № 2
ОТЧЕТ

о выполнении муниципальной Программы
                                                                «Развитие культуры»

                                                                   на 2014-2022 годы

1. Информация о результатах и финансировании Программы:

	№
	Наименование мероприятия
	Результаты выполнения мероприятия (тыс.руб.)
	Отклонение
	Причины отклонения

	План

	Факт
	тыс.руб.
	%

	1. Муниципальная программа «Развитие культуры»  на 2014-2022 годы

	1.1
	Передача полномочий на осуществление части полномочий в области культуры
	487,8

	487,8
	0

	ВСЕГО
	487,8

	487,8
	0

2. Расчет эффективности программы:

                         487,8
  R = ----------------------------------------- х 100% = 100 %
                         487,8
	№
	Наименование мероприятий программы
	Плановое

финансирование
	Фактическое

финансирование
	% исполнения

	1.
	Передача полномочий на осуществление части полномочий в области культуры
	487,8
	487,8
	100 %

	ИТОГО
	487,8
	487,8
	100%

  Значении показателя  R более 80 % , значит эффективность реализации Программы признается высокой.

Подпись: Главный бухгалтер  /____________________/ Киреева Г.И./

Дата составления отчета: 12.03.2021